
 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

1 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it 

 

Oggetto: Rettifica per errore materiale del decreto rettorale 3 giugno 2021, n. 554, di indizione 
della pubblica selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di 3 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 – progetto “Transform4Europe – T4E”. 

IL RETTORE 

Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, 
recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

Richiamato  il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
ai sensi dell’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto 
rettorale 24 maggio 2013, n. 653 e successive modificazioni; 

Richiamato  il proprio decreto del 3 giugno 2021, n. 554; 
Dato atto che, per mero errore materiale, nel bando in epigrafe è stato indicato quale termine 

perentorio per la procedura di compilazione e invio telematico delle domande di 
ammissione il quindicesimo giorno dalla pubblicazione del bando all’Albo Ufficiale 
dell’Ateneo anziché il trentesimo, come previsto dalla normativa vigente; 

Dato atto che sul sito web di Ateneo, nonché sulle pagine dedicate del Ministero e dell’Unione 
europea, l’assegno è stato correttamente pubblicizzato come avente scadenza il 7 
luglio 2021; 

Considerato  necessario procedere alla correzione del sopra indicato errore, sostituendo il numero 
“15” con quello corretto di “30”, 

DECRETA 

art. 1 - di rettificare l’articolo 5, paragrafo 4, del bando in oggetto come segue: “La procedura di 
compilazione e invio telematico della domanda dovrà essere completata entro il termine 
perentorio di 30 giorni dal giorno successivo di pubblicazione del presente bando 
sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo (www.units.it/ateneo/albo/)”; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

Prot. n. 74363 del 14/06/2021  - Rep. Decreti del Rettore - n. 591/2021

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
http://www.units.it/ateneo/albo/

		2021-06-11T07:36:44+0000
	Roberto Di Lenarda




